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LUGAR Y FECHA: Cali, 02 de Octubre de 2024

PROCESO No: MC 012-041-2024 POR SEGUNDA VEZ

OBJETO:

“PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA REALIZAR ANALISIS

MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

REGIONAL PACIFICO”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la

siguiente informacion.

erogaciones a que haya lugar.

Presupuesto: El valor sera de SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE ($6.000.000) incluido IVA 'y demas

Certificado de Disponibilidad Presupuestal: N No.5324 con fecha 2024/02/22, con el siguiente rubro:

DEPEDENCIA RUBRO DESCRIPCION VALOR
BOLMU BOLSAS DE MUESTREO, SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE
REACTIVOS Y ANALISIS A-05-01-02-009-003 LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS $6.000.000
MICROBIOLOGICO SOCIALES
e Apertura del proceso: 23 de septiembre de 2024
e Cierre: 01 de octubre de 2024
e Plazo Ejecucion: Hasta el 30 de diciembre de 2024 o hasta agotar el presupuesto
OFERTAS PRESENTADAS:
1. CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS — NIT: 900.023.598-6
2. LABOTORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM SAS — NIT: 890.330.807-1
VERIFICACION DOCUMENTAL
LABOTORIO DE
REQUISITOS CONTROL L sas’ o T'ONIALIMENTOS Y SIMILARES
MICROQUIM SAS
Carta de Presentacion Cumple Cumple
Certificado de Existencia y
Representacion Legal Cumple Cumiple
Registro Unico
Tributario Cumple Cumple
Certificado Aportes Parafiscales Cumple Cumple
Responsabilidades Fiscales No cumple (no se puede verificar no
de la Contraloria General de la| aportaceduladel Representante Cumple
Republica legal)
Certificado de Antecedentes | No cumple (no se puede verificar no
Disciplinarios de la Procuraduria| aportaceduladel Representante Cumple

General de la Nacién.

legal)
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LABOTORIO DE
REQUISITOS AMBENTAL sas. CESTION) Al IMENTOS Y SIMILARES
MICROQUIM SAS
Certificado de inhabilidades,
incompatibilidades o prohibiciones. Llmple Cumple
Pacto de Confidencialidad Cumple Cumple
Certificacion Bancaria Cumple Cumple
o .. | No cumple (no se puede verificar no
g;;ﬁ;‘ga do'multas Codigo de Pellcia aporta cedula del Representante Cumple
legal)
Cedula de Ciudadania Representante| No cumple (no aporta cedula del ClREE
Legal u Oferente Representante legal) P
Reg:stromd; ;!:::Sr;sé l.:.;;I}!\r“r:lentarlos Cumple Cumple
CONCLUSION NO HABILITADO HABILITADO
OBSERVACIONES:

El oferente CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS debe subsanar los siguientes documentos:

- Cedula de Ciudadania Representante Legal

CONCLUSION:

El oferente CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS no cumple con el total de los requisitos juridicos

solicitados en la invitacién publica.

El oferente LABOTORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM SAS cumple con el total de los requisitos
juridicos solicitados en la invitacién pblica, quedando HABILITADO para continuar en el proceso.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de traslado de las
evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto

1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

A\)\ ANA - BRANAA-

TASD Juliana Granada Osorio
COMITE JURIDICO EVALUADOR
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El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Mililares -Regional Pacifico para este pmcese confractual es de SEIS MILLONES DE PESOS
M/CTE ($8.000.000) incluide IVA y demés srogaciones a que haya lugar, respaidado con el cerificado de disponibilidad presupuestal No.5324 con fecha 2024/02722, con el

[Isiguiente rubro presupuestal:
BOLSAS DE MUESTREQ, SERVICIOS PARA ELCUIDADO DE LA
REACTIVOS Y ANALISIS | A-05-01-02-009-003 | SALUD HUMANA Y SERVICIOS SA.000. 000
MICROBIOLOGICO SOCIALES
1 ||CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.AS 5.729.850 sl FREGD v NA
2 ||LABORATQRIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.AS. 5,194,707 NO e NIA aﬂ

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la participacion de la Oferta PROCESO DE DE CONTRATACION MINIMA GUANTIA No. MC-012-041 2024, con presupuesto oficial por valor de $6.000.000, incluido IVA; se
presentaron 02 oferentes : CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.AS.; LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S.: LOS DOS OFERENTES ; Cumplen con las
condiciones estipuladas del proeso MC 012-041-2024; Acorde lo establecido en el pliego de condiciones, la oferta no deberd superar y no scbrepasa el valor promedio del mercado y el
presupuasto asignado,

1.3. FACTORES DE RECHAZO:

15. Cuando los precios unitarios scbrepasen el precio promedio del mercado evidenciado en el estudio previo.

E| Gferente: LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A S; se pasa del valor promedio del mercado en los siguientes ftems asi:

tem No. 01 - ANALIS!S MICROBILOGICO Y FISICCQUIMICO DE AGUA, valor ofertado $550.240 - 02 cantidades - Valor Promedio $579.458; con una diferencia $10.781

ttern No. 07 -ANALISIS MICROBILOGICO DE MANIPULADORES ( CADS Y COMEDOR DE TROPA), vaior ofertac $101.269 - 01 cantidad - Valor Promedio $90.344; con una diferencia
$10.925

CONCLUSION

De acuerdo a la participacion de la Oferta PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC-012-041-2024; con presupuesto oficial por valor de $6.000.000, incluido IVA; el
Oferente: CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A S "curmple”, con las condiciones estipuladas del proceso MC 012-041-2024; Acorde lo eslablecido en el pliego de condiciones, la
oferta no superar el valor promedio del meeraco y el presupuesio asignado.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

Nombre:AURORA MOSQUERA SEGURA
Infegrante Comilé Financiero Ecandmic
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 03 de octubre 2024

PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-041-2024

OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA REALIZAR
ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccién de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de SEIS MILLONES DE PESOS
M/CTE ($6.000.000) incluido IVA y demés erogaciones a que haya lugar, respaldado con
el certificado de disponibilidad presupuestal No. 5324 con fecha 22/02/2024, con el
siguiente rubro presupuestal:

DEPEDENCIA RUBRO DESCRIPCION VALOR

BOLMU BOLSAS DE
MUESTREO, SERVICIOS PARA EL CUIDADO
REACTIVOS Y A-05-01-02-009-003 DE LA SALUD HUMANA Y $6.000.000
ANALISIS SERVICIOS SOCIALES
MICROBIOLOGICO

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por todos
los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucion del contrato: 30 de diciembre de 2024.
OFERTAS PRESENTADAS:

1. CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A.S
2. LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que presentaron
propuesta para el proceso MC-012-041-2024

Certfficate No.
LAT-0577
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
——La unioa g9 muma .

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EVALUACION PROCESO MC 012-041-2024

234 2337
232 2.3.3 ACEPTACION 2.3.5 238
 EXPERIENCIA CERTIFICACION AUTORIZACI
PROVEEDOR :’:1' PN A CERTIFICADO DE |CONDICIONES CUMP’IIJI\MEM'O AUTORIZACION CERTIFICACION PARAEL m‘s‘s OBSERVACIONES
SGSTPORARL | TECNICAS s FUNCIONAMIENTO |PICCAP loet Acua
Presenta certificado de 5G5T
; por ARL con fecha de 23-04-
| |CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2024 . .
i T No presenta certificacion de
Autorizacion de
Funcionamiento
LABORATORIO DE ALIMENTOS Y] .
3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE LUMPLE CUMPLE LMPLE ienc
SIMILARES MICROQUIM S.A.S C C No presenta experiencia
OBSERVACIONES

El oferente CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A.S Y LABORATORIO DE ALIMEN-
TOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S, no cumplen con los requisitos técnicos habili-
tantes de la invitacion.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR

N‘lt J)ﬁjo;)q

TSD.Nely Jbhana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia

Castilicate No,
LAT-0877




